



Istav Media s. r. o.
Klicperova 12
150 00 Praha 5 - Smíchov
DS: dc6q2wa

Váš dopis/ze dne:

oum/3/2025

2. 1. 2025

Naše značka:

oum/34/2025

sp.zn. 84.1

Vyřizuje:

Ing. Dagmar Včeláková

tel. 499 691 322

email: starosta@mostek.cz

V Mostku

dne: 8. 1. 2025

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů

Obecní úřad Mostek obdržel datovou schránkou dne 2. 1. 2025 žádost společnosti Istav Media s.r.o., Klicperova 12. Praha 5, v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace **o investičních plánech obce pro rok 2025, resp. seznamu stavebních projektů, které jsou plánovány městem/obcí na rok 2025 a budou financovány z rozpočtů města/obce nebo z jiných veřejných rozpočtů.**

Jedná se o poskytnutí informací z investičních plánů města/obce pro rok 2025. U těchto projektů žadatel žádá pouze informace týkající se pozemních staveb (tedy budov bez infrastruktury), a to název projektu, stručný popis projektu, rozpočet projektu v mil. Kč, plánovaný termín započetí projektu, lokalita stavby, fáze stavby a zajištění financování projektu.

K žádosti sděluji následující:

Na základě Vašeho požadavku podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím k mapování investičních plánů obcí pro rok 2025 uvádím následující:

Obec Mostek v současné době připravuje nebo provádí tyto akce týkající se pozemních staveb (budov bez infrastruktury):

1) Název projektu: Rekonstrukce čp. 83 – bytové jednotky, Mostek

- stručný popis projektu: rekonstrukce nevyužívaného objektu čp. 83 Mostek na obecní byty
- rozpočet projektu v mil. Kč - 50 mil. Kč bez DPH
- plánovaný termín započetí projektu: 2025 - 2026
- lokalita stavby: Mostek 83, 544 75 Mostek
- fáze stavby: stavební povolení „Rekonstrukce čp. 83 – bytové jednotky, Mostek“
- financování projektu: dotace a vlastní zdroje

2) Název projektu: Rekonstrukce výtahu na evakuační v ZŠ Mostek, okres Trutnov

- stručný popis projektu: rekonstrukce výtahu v budově základní školy
- rozpočet projektu v mil. Kč – 1,2 mil. Kč bez DPH
- plánovaný termín započetí projektu: 2025
- lokalita stavby: Mostek 202, 544 75 Mostek
- fáze stavby: vybrán dodavatel ve veřejné zakázce malého rozsahu
- financování projektu: vlastní zdroje

Obec Mostek v současné době připravuje další větší investiční akce, jako např.:

1) Rekonstrukce rybníka Medvědice v lokalitě Mostecké Lázně

- rozpočet projektu v mil. Kč - 5 mil. Kč bez DPH
- plánovaný termín započetí projektu: 2025 - 2026
- lokalita stavby: část Mostecké Lázně, 544 75 Mostek
- fáze stavby: stavební povolení a žádost o dotaci
- financování projektu: dotace a vlastní zdroje



2) Výstavba vodovodu v nezasít'ované části Souvrat' v přibližné délce 1,5 km

- zhotovená projektová dokumentace, platné stavební povolení, vypsané výběrového řízení na zhotovitele
- předpokládané náklady cca 6 mil. Kč
- akce je plánována v roce 2025

3) Chodník v rámci rekonstrukce komunikace II/325 směrem na Debrné a v Debrném

- vypracovaná projektová dokumentace (MDS projekt), žádost o vydání stavebního povolení
- předpokládané náklady nejsou dosud známy
- akce je plánována v letech – 2026/2027

4) Chodník v rámci rekonstrukce komunikaci II/325 směrem na Souvrat'

- příprava studie a projektové dokumentace
- předpokládané náklady nejsou známy
- předpokládaná výstavba v letech 2026 – 2028

5) Rekonstrukce hřbitova v Mostku

- studie rekonstrukce (cestičky, mobiliář, oprava zdi, vybudování pietních míst i v rámci německého hřbitova,...)
- předpokládané náklady cca 4 mil. Kč
- akce je plánována postupně v letech 2025 - 2027

Podle § 5 odst. 3 zákona o informacích bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Obecního úřadu Mostek - Informace 2025-1 (<https://www.mostek.cz/obec-1/povinne-informace/>).

S pozdravem

.....
Ing. Dagmar Včeláková
starostka obce Mostek